Администрация Большеигнатовского
муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» Gtnuffat, 2023 г. №
с. Большое Игнатово

Об установлении дополнительных мер социальной
поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха
и оздоровления детей в образовательных
учреждениях Большеигнатовского муниципального
района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 2023 г. N 281-03
"О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе
военнослужащих" и Федерального закона "О войсках национальной гвардии
Российской Федерации", Администрация Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Установить в образовательных учреждениях Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовии следующие меры социальной
поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей:

- детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в
добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным)
или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая
приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов
Российской Федерации, пагронатную семью, предоставляются в
первоочередном порядке места в общеобразовательных и дошкольных
образовательных организациях Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия по месту жительства их семей, а также места в летних
оздоровительных лагерях.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня
официального опубликования (обнародования).

Глава Большеигнатовского
муниципального района Т.Н. Полозова